



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKORSTENSGAARD DANMARK A/S**

**TRIANGLEN 13, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. juli 2023

---

**Anders Bødker Skorstengaard**

**CVR-NR. 32 29 02 64**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Noter.....	16-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-26

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skorstensgaard Danmark A/S Trianglen 13 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 29 02 64 Stiftet: 14. juli 2009 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Stensgaard Jensen, formand Claus Winberg Martin Bødker Skorstengaard
<b>Direktion</b>	Martin Bødker Skorstengaard Anders Bødker Skorstengaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	8.390	18.352	23.836	17.360	14.285
Resultat af primær drift.....	-17.806	-13.393	-4.657	-7.376	-574
Finansielle poster, netto.....	-3.479	-1.783	-2.190	-2.196	-932
Årets resultat.....	-24.541	-16.459	3.721	-1.747	6.663
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	98.644	108.917	124.080	109.088	83.585
Egenkapital.....	-16.878	7.663	20.988	12.658	19.234
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-272	-3.519	-8.178	-33	-28
<b>Nøgletal</b>					
Solidsitetsgrad.....	Neg.	7,0	16,9	11,6	23,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele, investering i ejendomme og udlejning heraf, samt agere fællesadministration for Skorstensgaard kæden.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultat af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er påvirket af covid-19, krigen i Ukraine mv. se nærmere nedenfor i afsnittet "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold".

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

***Stærkt koncept og positiv drift i 2023 banede vejen for en indgåelse af en opkøbsaftale på 61% til Nic. Christiansen gruppen.***

I foråret indgik Skorstensgaard en opkøbsaftale med NCG-gruppen vedrørende forventet del salg af Skorstensgaard koncernen til en af Danmarks største bilimportør og bilforretninger, Nic. Christiansen gruppen.

Handlen skal endelig godkendes af konkurrencemyndighederne. Med Nic. Christiansen som forventet kommende Marriotts ejer med 61%, forventes egenkapitalen genetableres med et større kapitalindskud i koncernen.

### Øvrige forhold

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Målt på tallene alene levede 2022 ikke op til vores forventninger.

Når vi alligevel er særdeles tilfredse med vores udvikling de seneste 12 måneder, så er det grundet vores tilpasninger i koncernen, hvor vi igennem efteråret 2022 reducerede vores omkostninger, og designede en ny strategi for 2023, således at vi skabte et rigtig godt grundlag for driften i 2023.

Ser vi alene på 2022 og efter nogle vanskelige corona måneder først på året i 2022 med nedlukninger af mange afdelinger i flere uger grundet smittefare, en energikrise i andet halvår med forbrugerens tilbageholdenhed, som er væsentlig årsag til et udfordrende år hos Skorstensgaard.

Administrations- og moderselskabet, Skorstensgaard Danmark A/S, realiserede størstedelen af underskud grundet manglende indtægter, som følge af midlertidig nedgang i omsætningen, på grund af de Corona relaterede nedlukninger i afdelingerne de første 4 mdr. i 2022.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

***Interne tilpasninger & vækst i omsætning gav positiv resultat i første halvår i 2023.***

I efteråret gennemførte vi en række tilpasninger af vores omkostninger og struktur i Skorstensgaard koncernen for at vende underskud til positiv drift. Samtidig er omsætningen vækstet med 10% kontra året før.

Det er særdeles tilfredsstillende, at vi har genetableret rentabel drift i 2023 og landede et positivt koncernresultat for de første 6 mdr., kontra et to cifret mio. underskud samme tid sidste år.

Ledelsen er meget tilfredse med udviklingen og virkningen af de omstruktureringer som blev gennemført i sidste halvår i 2022 samt væksten i 2023. Forretningen nu er vendt til positiv drift, efter to år med underskud grundet udefra kommende påvirkninger i form af Covid-19 og krigen i Ukraine.

Der er i marts 2023 indgået aftale omkring salg af majoriteten af anparterne i selskabet. Det er imellem parterne aftalt, at der i forbindelse med handlen foretages en kontant kapitalforhøjelse. Handlens gennemførelse afventer alene godkendelse fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.



## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Der er i juni 2023 udarbejdet opdateret budget for 2023 der viser driftsoverskud og at der realiseres overskud i 1. halvår 2023. Budgettet viser desuden at koncernens likviditetstræk i den resterende del af 2023 kan holdes indenfor de rammer der er aftalt med selskabets pengeinstitut uden gennemførelse af ovenstående kapitalforhøjelse.

#### **2022, et år med eksterne påvirkninger**

Årets resultat udgør et underskud på 24.541 tkr. og selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udgør -16.878 tkr. Selskabet har som følge af årets resultat tabt aktiekapitalen og ledelsen har iværksat handlingsplaner for at sikre reetablering heraf indenfor en kommende årrække, herunder via kapitalindsat fra investor.

Selv om vi er lykkedes med at skabe vækst og sikre plus på bundlinjen langt de fleste år, vi har eksisteret, så er der heller ingen tvivl om, at det sidste år krævede en ekstraordinær indsats og var et udfordrende år. Især COVID-19 var hård ved Skorstensgaard i de første fire måneder af 2022. Med den manglende omsætning lokalt i afdelingerne, grundet meget sygdom blandt personale og kunder, samt total Covid nedlukninger af afdelinger i op til 14 dage, blev vores udgifter til fællesfunktioner og hovedkvarter derfor uforholdsmæssigt høje, hvilket er med til at påvirke årets resultat i moderselskabet ganske markant.

#### **Energikrisen kradsede også hos os**

Som i alle andre dele af samfundet mærkede vi også effekten af krigen i Ukraine, tårnhøj inflation, galopperende energipriser og historisk lav forbrugertillid. Renteomkostninger og energiomkostninger gav igennem året en betydelig ekstra omkostning, og ikke mindst udgifterne til lys, vand og varme til værkstederne belastede markant økonomien. For at imødegå dette, tilpassede vi organisationen og forretningen med henblik på at tilpasse os en ny virkelighed.

#### **Skorstensgaard speedede op for kundetilfredsheden i 2022**

I efteråret satte tilfredshed og kundeloyalitet ny rekord hos Skorstensgaard. Fremgangen kom efter benhårdt kundefokus i en tid, hvor konkurrencen om inflationsplagede danske bilejere blev skærpet yderligere blandt landets autoværksteder. Faktisk nåede lysten til at anbefale Skorstensgaard til venner, familie og kolleger et hidtil højdepunkt betydeligt over branchens gennemsnit, hvor hele 85% af kunderne vil anbefale os til andre.

Den såkaldte NPS-score, hvor forbrugerne tilkendegiver, hvor villige de er til at tale varmt for en virksomhed eller et brand, som værkstedsbranchen bruger til at måle det interne styrkeforhold var høj. Hvor branchen i gennemsnit scorer 39 (indregnet bilsalg og loyalitet til mærket i branchetallet), scorer Skorstensgaard i andet halvår over 60 på NPS kunde tilfredshedsmåling.

I særdeleshed scorede kæden højt på sit unikke Syn for Sagen-koncept, hvor Skorstensgaard med billede og Videodokumentation har gjort en betydelig forskel for at skabe gennemsigtighed for kunden.

#### **Blandt branchens højest rangerede**

Igen i 2022 var Skorstensgaard med i opløbet om at blive kåret som landets bedste værkstedskæde i det forgange år. Juryen i Auto Awards Danmark nominerede os som kandidat til titlen Årets Værkstedskæde 2022 og endvidere til Årets Bæredygtighedspris, der hædrer tiltag inden for miljø og bæredygtighed i autobranschen.

Skorstensgaard er flere gange tidligere kåret til Årets Værkstedskæde, senest i 2018, og selv om nomineringen denne gang ikke udløste en statuette, gav den os blot yderligere motivation for at fortsætte vores fokus på at være blandt de bedste i branchen.

#### **Skorstensgaard går forrest for at løse national udfordring**

Danmark står over for en gigantisk, strukturel udfordring, idet der i 2030 ifølge en beregning fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd vil mangle op mod 100.000 faglærte på det danske arbejdsmarked. Som ansvarlig værkstedskæde har Skorstensgaard de seneste år taget en række initiativer for at bidrage med løsninger, som andre i branchen forhåbentlig kan lade sig inspirere af og være med til at videreudvikle.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

#### ***Nyt folkeskoleprojekt baner vejen***

For at sikre lige muligheder for uddannelse og job for alle unge - også de drenge og piger for hvem en gymnasial uddannelse ikke er sagen - gik Skorstensgaard sidste år i gang med at udvikle et koncept, der kan så de første frø hos folkeskoleelever. Initiativet "Faglærte forbilleder" skal få flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse ved at give dem et indblik i såvel værkstedsbranchen som i Skorstensgaard og virksomhedens muligheder, hvor vores dygtige lærlinge fungerer som forbilleder for de unge.

I foråret kørte første pilotprojekt af stablen i Kolding med så positive tilbagemeldinger, at værkstedskæden i løbet af 2023 forventer at udbrede Faglærte Forbilleder til flere skoler og inspirere unge til at vælge en håndværker uddannelse.

#### ***Kompetent Skorstensgaard-lærling helt i front i region syd***

At det ikke bare handler om antal i optaget af elever men også i kvaliteten af lærlingeuddannelsen hos os, beviste Nicklas Moubøe Gildhoff fra Skorstensgaard Kolding i oktober 2022. Her strøg den 24-årige mekaniklærling nemlig helt til tops i Region Syddanmark som den dygtigste mekaniker-elev ved årets regionsmesterskab.

Frem mod DM i Skills i februar, hvor Nicklas dystede om danmarksmesterskabet i mekanikerfaget, var det en kæmpe fornøjelse at opleve den seriøsitet og professionalisme, han lagde for dagen i forberedelserne. Apropos forbilleder så er Niclas netop et godt eksempel på én, man kan spejle sig i og aspirere efter at blive lige så dygtig som, hvis man som ung overvejer en fremtidig karriere i mekanikerfaget.

#### **Miljøforhold**

Hos Skorstensgaard investerer vi i en mere bæredygtig fremtid, og sidste år satte vi ekstra fokus på de områder, hvor vi som ansvarlig værkstedskæde kan være med til at gøre en forskel - for kunder, kolleger, lokalmiljøet og verden omkring os.

#### ***Verdensmål 7 - Bæredygtighed energi***

Et særligt indsatsområde i Skorstensgaard har de seneste år større miljø- og klimamæssig bæredygtighed, ikke mindst i den daglige drift af vores værksteder. I 2021 omlagde vi til 100 % vindenergi, og 2022 blev så første hele år, hvor al strøm blev indkøbt fra danske vindmøller.

#### ***Verdensmål 12 - Ansvarligt forbrug og produktion***

For at nedbringe CO<sub>2</sub>-udledningen betragteligt prioriterer vi højt plastikreparationer fremfor at kassere og udskifte ellers funktionsdygtige dele, eksempelvis kofangere, der fortsat lever op til de højeste sikkerhedskrav. Sidste år nåede vi op på at reparere 30 % af de beskadigede kofangere, som det hidtil har været normal praksis på landets værksteder. En andel, vi fortsat arbejder på at udbygge.

#### **Videnressourcer**

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med det rette kompetenceniveau. Herunder er særligt fokus på løbende uddannelse af selskabets personale.

#### ***Verdensmål 4 - Kvalitetsuddannelse og livslang læring***

Udover at prioritere kontinuerlig kompetenceudvikling og up-to-date- undervisning i de nyeste biltyper, modeller og mærker for alle medarbejdere, så har vi gennem en årrække herudover gjort en ekstra indsats for at gøre vejen til beskæftigelse nemmere for medborgere, der tidligere har haft vanskeligt ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet. Foreningen Lev og Skorstensgaard har opbygget et særdeles velfungerende samarbejde om de såkaldte KLAPjob, der sikrer beskæftigelse til mennesker med udviklingshandicap eller andre kognitive vanskeligheder.

## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer (fortsat)

Vi er gået til indsatsen med en grundlæggende tro på, at alle vores medarbejdere, uanset særlige behov, skaber værdi for vores kunder. Og vi har forsøgt i fællesskab at finde en løsning, hvad enten vores KLAP-kollegas tidligere begrænsede tilknytning til arbejdsmarkedet skyldes eksempelvis autisme, ADHD, epilepsi, muskelsvind eller erhvervet hjerneskade. Som en virksomhed i udvikling har vi i Skorstensgaard lært meget af parløbet med KLAPjob, og samarbejdet har spillet utroligt godt sammen med vores ønske om at udvikle og pleje en rummelig arbejdsplads. At KLAP-kollegerne så samtidig gør en reel forskel i dagligdagen for kunder og kolleger er en ekstra bonus.

Ved seneste opgørelse havde Skorstensgaard 11 kolleger ansat i fleksjob - løntilskud, 10 i afdelingerne og en på hovedkontoret.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men har fokus på disse forhold indenfor autobranschen.

### Finansielle risici

Selskabet har en risikoeksponering for ændringer i rentesatser, kundernes kreditværdighed samt eksponeret for ændringer i dattervirksomhedernes kreditværdighed.

Ledelsen vurderer dog ikke, at koncernen er væsentlig eksponeret overfor finansielle risici der er væsentlige for at vurdere selskabets aktiver, forpligtelser, finansielle stilling og resultat.

Selskabet anvender ikke afledte finansielle instrumenter.

Ledelsens kreditgivning til kunder følger standardbetingelser. Koncernens langfristede rentebærende gældsforpligtelser er delvis med variabel rente. Det er dog ledelsens vurdering, at selv væsentlige renteudsving ikke vil ændre betydeligt på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har ingen sikkerhed for sine tilgodehavender hos dattervirksomhederne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af udskudt skatteaktiv på 3.652 tkr., idet aktivet er indregnet på baggrund af forventning til de næste 3-5 års positive resultater. Vurderingen bygger på virksomhedens budget for 2023 og fremskrivning for de efterfølgende år. Idet vurderingen bygger på forventninger til fremtiden, er der en vis usikkerhed forbundet hermed.

Der er herudover ikke forekommet usikkerheder i forbindelse med indregning og måling i årsrapporten.

### Forventninger til fremtiden

Efter vores tilpasninger i efteråret og en stabilvækst i omsætning indledningsvis i 2023 er Skorstensgaards fokus, at skabe yderligere vækst på værkstederne, både på skadesarbejde og mekanisk arbejde.

Efter to år med store eksterne påvirkninger som har medført røde tal på bundlinjen, oplever vi nu vækst i første halvår i 2023 med 10%, kontra første halvår i 2022. Forventningen til 2023, baseret på årets første måneder, samt at omsætningen nu er i vækst, er et plus på 1-3 mio. i 2023.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>8.390</b>	<b>18.352</b>
Personaleomkostninger.....	2	-18.436	-20.542
Af- og nedskrivninger.....		-7.760	-10.131
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.072
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-17.806</b>	<b>-13.393</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	-7.908	-4.614
Andre finansielle indtægter.....	3	148	198
Andre finansielle omkostninger.....	4	-3.627	-1.981
Skat af årets resultat.....	5	4.652	3.331
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>-24.541</b>	<b>-16.459</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		3.591	1.498
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>3.591</b>	<b>1.498</b>
Grunde og bygninger.....		25.601	26.011
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		36.257	42.660
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>61.858</b>	<b>68.671</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		20.865	27.165
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>20.865</b>	<b>27.165</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>86.314</b>	<b>97.334</b>
Færdigvarer og handelsvarer.....		17	55
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>17</b>	<b>55</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		464	887
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		639	4.213
Udskudte skatteaktiver.....	10	3.652	0
Andre tilgodehavender.....		6.341	5.237
Tilgodehavende selskabsskat.....		659	480
Periodeafgrænsningsposter.....	11	527	651
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.282</b>	<b>11.468</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>31</b>	<b>60</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.330</b>	<b>11.583</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>98.644</b>	<b>108.917</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022 tkr.</b>	<b>2021 tkr.</b>
Anpartskapital.....	12	3.000	3.000
Reserve for opskrivninger.....		3.071	3.134
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		7.794	13.293
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.801	1.169
Overført overskud.....		-33.544	-12.933
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-16.878</b>	<b>7.663</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	341
Andre hensatte forpligtelser.....	13	500	0
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.108	1.233
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.608</b>	<b>1.574</b>
Gæld til realkreditinsitutter.....		7.481	7.940
Banklån.....		12.477	3.321
Leasingforpligtelser.....		1.681	4.051
Anden gæld.....		1.484	1.454
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>14</b>	<b>23.123</b>	<b>16.766</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		461	468
Gæld til pengeinstitutter.....		7.479	15.269
Leasingforpligtelser.....		4.567	7.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.401	26.778
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		51.266	27.875
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		325	227
Anden gæld.....		3.580	3.847
Periodeafgrænsningsposter.....	15	712	1.144
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>89.791</b>	<b>82.914</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>112.914</b>	<b>99.680</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>98.644</b>	<b>108.917</b>
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Forudsætninger for fortsat drift	19		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	20		
Koncernregnskab	21		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022..	3.000	3.134	13.293	1.168	-12.932	7.663
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			-7.908		-16.633	-24.541
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Aktiverede udviklingsomkostninger.....				1.633	-1.633	0
Andre reg. af indre værdi....			2.409		-2.409	0
Årets opskrivinger.....		-63			63	0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>3.000</b>	<b>3.071</b>	<b>7.794</b>	<b>2.801</b>	<b>-33.544</b>	<b>-16.878</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Der er i regnskabsåret 2022 modtaget kompensation vedr. faste omkostninger fra statens hjælpepakker i forbindelse med COVID-19 i selskabets dattervirksomheder. Som følge heraf er der i resultatopgørelsens regnskabspost "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder", indregnet en indtægtsført kompensation på 3.782 t.kr.			
Der er i 2022 i resultatopgørelsens regnskabspost "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder", indregnet et regnskabsmæssigt tab i forbindelse med en dattervirksomheds afhændelse af en ejendom. Det regnskabsmæssige tab udgør 3.365 t.kr.			
Der er i regnskabsåret 2021 modtaget kompensation vedr. faste omkostninger fra statens hjælpepakker i forbindelse med COVID-19 i selskabets dattervirksomheder. Som følge heraf er der i resultatopgørelsens regnskabspost "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder", indregnet en indtægtsført kompensation på 1.647 t.kr.			
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	33	37	
Løn og gager.....	16.386	18.156	
Pensioner.....	1.349	1.799	
Andre omkostninger til social sikring.....	205	136	
Andre personaleomkostninger.....	496	451	
	<b>18.436</b>	<b>20.542</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.072	2.206	
	<b>2.072</b>	<b>2.206</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	148	204	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	-6	
	<b>148</b>	<b>198</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.779	774	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.848	1.207	
	<b>3.627</b>	<b>1.981</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-659	-254	
Regulering af udskudt skat.....	-3.993	-3.077	
	<b>-4.652</b>	<b>-3.331</b>	



## NOTER

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-7.908	-4.614	
Overført resultat.....	-16.633	-11.845	
	<b>-24.541</b>	<b>-16.459</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>7</b>
		Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Kostpris 1. januar 2022.....		5.886	
Tilgang.....		3.145	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>9.031</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		4.388	
Årets afskrivninger .....		1.052	
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>5.440</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>3.591</b>	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører eksterne omkostninger til udviklingsprojekter, hvoraf afkast indregnes i de kommende år.			
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>8</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	24.495	69.463	
Tilgang.....	19	253	
Afgang.....	0	-2.530	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>24.514</b>	<b>67.186</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022.....	4.017	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>4.017</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.501	26.804	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.155	
Årets afskrivninger .....	429	6.280	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>2.930</b>	<b>30.929</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>25.601</b>	<b>36.257</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	21.664		
Finansielle leasingaktiver.....		17.556	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

9

	Kapitalandele i datter virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	13.171
Afgang.....	-100
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>13.071</b>
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	16.596
Udloddet resultat .....	-701
Årets værdireguleringer .....	-4.443
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	100
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>11.552</b>
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	2.602
Afskrivninger på goodwill.....	1.156
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....</b>	<b>3.758</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>20.865</b>

## Goodwill

Selskabet har tidligere år erhvervet kapitalandele, hvoraf det resterende positive forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi udgør 2.022 t.kr.

## Kapitalandele i dattervirksomheder (t.kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Skorstensgaard A/S, Kolding.....	9.735	-2.130	100 %
Skorstensgaard Ejendomme ApS, Kolding.....	4.031	-2.395	100 %
Skorstensgaard Randers ApS, Randers.....	109	21	100 %
Skorstensgaard Egå ApS, Egå.....	-576	-43	100 %
Skorstensgaard Aalborg ApS, Aalborg.....	257	30	100 %
Skorstensgaard Svendborg ApS, Svendborg.....	-624	-306	100 %
Skorstensgaard Odense C ApS, Odense C.....	42	-107	100 %
Skorstensgaard Horsens ApS, Horsens.....	88	-35	100 %
Skorstensgaard Skive ApS, Skive.....	1.025	51	100 %
Skorstensgaard Roskilde ApS, Roskilde.....	-547	-188	100 %
Skorstensgaard Vejle ApS, Vejle.....	1.128	111	100 %
Skorstensgaard Esbjerg Aps, Esbjerg.....	1.608	105	100 %
Skorstensgaard Haderslev ApS, Haderslev.....	716	-157	70 %
Skorstensgaard Taastrup ApS, Taastrup.....	-2.220	-1.454	100 %
Skorstensgaard Ikast ApS, Ikast.....	-731	-319	100 %
Skorstensgaard Tilst ApS, Tilst.....	205	37	100 %
Skorstensgaard IT ApS, Kolding.....	114	-21	100 %

## NOTER

	2022	2021	Note
	tkr.	tkr.	
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>10</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt låneomkostninger og skattemæssigt underskud til fremførelse.			
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	-790	-330	
Grunde og bygninger.....	-2.117	-2.042	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	-5.821	-6.421	
Låneomkostninger.....	114	117	
Finansielle leasingkontrakter.....	1.375	2.499	
Skattemæssigt underskud.....	10.891	5.836	
	<b>3.652</b>	<b>-341</b>	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-341	-2.534	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	3.993	3.077	
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	0	-884	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>3.652</b>	<b>-341</b>	
Selskabets udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 3.652 t.kr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års positive skattemæssige overskud, hvorved det skattemæssige underskud fuldt ud forventes, at blive udnyttet. Det er ledelsens forventning, at det uudnyttede underskud vil blive realiseret indenfor en kortere årrække på 3-5 år. Denne vurdering er sket på baggrund af budgetter samt forecasts. Der henvises yderligere til omtale i noten "Usikkerhed ved indregning og måling"			
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>11</b>
Periodeafgrænsningsposter udgør 527 tkr. og indeholder forudbetalte indtægter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2022	2021	
	tkr.	tkr.	
<b>Aktiekapital</b>			<b>12</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 3.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	3.000	3.000	
	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>13</b>
0-1 år.....	500	0	
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer mv.			

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>14</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.943	462	5.590	8.409	
Banklån.....	15.906	3.429	932	4.652	
Leasingforpligtelser.....	6.248	4.567	0	11.357	
Anden gæld.....	1.484	0	1.454	1.454	
	<b>31.581</b>	<b>8.458</b>	<b>7.976</b>	<b>25.872</b>	
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>15</b>
Periodeafgrænsningsposter udgør 712 t.kr. og indeholder forudbetalte indtægter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.					
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>16</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			<b>2022</b>	<b>2021</b>	
			tkr.	tkr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Årligt ydelse.....			43	122	
Restleasingforpligtelse.....			150	301	
			<b>0</b>	<b>423</b>	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			0	122	
			<b>0</b>	<b>122</b>	
Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 742 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Skorstensgaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

17

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 7.943 tkr., er der givet pant i ejendomme ejet af selskabet. Den bogførte værdi af ejendommene udgør pr. 31. december 2022, 25.601 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter er der givet pant i ejendommene beliggende Trianglen 13, 6000 Kolding og Gl. Landevej 69, 7000 Fredericia. Den bogførte værdi af ejendommene udgør pr. 31. december 2022, 25.601 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 17.914 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	tkr. 464
Færdigvarer og handelsvarer.....	17
Færdiggjorte udviklings-projekter.....	3.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	36.257

**Nærtstående parter**

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Skorstensgaard Holding ApS, Trianglen 13, 6000 Kolding, CVR-nr. 42 66 82 65, der har den bestemmende indflydelse.

Anders Bødker Skorstensgaard, Kongehøj 140, 6600 Vejen, der er hovedaktionærer via. ejerskab i Anders Skorstensgaard ApS, Trianglen 13, 6000 Kolding, CVR-nr. 38 14 37 94

Martin Bødker Skorstensgaard, Tirsbæk Søvej 49, 7120 Vejle Øst, der er hovedaktionærer via. ejerskab i Martin Skorstensgaard ApS, Trianglen 13, 6000 Kolding, CVR-nr. 38 14 37 86

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Forudsætninger for fortsat drift**

19

Der er i marts 2023 indgået aftale omkring salg af majoriteten af anparterne i koncernen. Det er imellem parterne aftalt, at der i forbindelse med handlen foretages en kontant kapitalforhøjelse. Handlens gennemførelse afventer alene godkendelse fra konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.

Der er i juni 2023 udarbejdet opdateret budget for 2023 der viser driftsoverskud og der realiseres overskud i 1. halvår 2023. Budgettet viser desuden at koncernens likviditetstræk i den resterende del af 2023 kan holdes indenfor de rammer der er aftalt med selskabets pengeinstitut uden gennemførelse af ovenstående kapitalforhøjelse.

Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning for fortsat drift.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

20

Der er usikkerhed ved indregning og måling af udskudt skatteaktiv på 3.652 t. kr. idet aktivet er indregnet på baggrund af forventning til de næste 3-5 års positive resultater. Vurderingen bygger på virksomhedens budget for 2023 og fremskrivning for de efterfølgende år. Idet vurderingen bygger på forventninger til fremtiden, er der en vis usikkerhed forbundet hermed.

**Koncernregnskab**

21

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Skorstensgaard Holding ApS, Trianglen 13, 6000 Kolding. CVR-nr. 42 66 82 65.
